



Detex Blox with Lumitrack

Allergens in Bait

Bell Laboratories hereby declares the following according to Annex II of Regulation EU 1169/2011:

Detex Blox with Lumitrack, a monitoring aid which does not contain any active ingredients.

Detex Blox with Lumitrack **contains** the following substances or products as specified per Annex II for allergens or intolerances:

- Item 1: Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof.
- Item 6: Soybeans and products thereof.

Detex Blox with Lumitrack **Does Not** contain any of the following substance or products as specified per Annex II:

- Item 2. Crustaceans and products thereof
- Item 3. Eggs and products thereof
- Item 4. Fish and products thereof
- Item 5. Peanuts and products thereof
- Item 7. Milk and products thereof (including lactose)
- Item 8. Nuts, namely: almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia or Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*), and products thereof
- Item 9. Celery and products thereof
- Item 10. Mustard and products thereof
- Item 11. Sesame seeds and products thereof
- Item 12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers
- Item 13. Lupin and products thereof
- Item 14: Molluscs and products thereof

Baits should be used in bait boxes whenever used around food packaging, processing, or storage facilities. The use of bait boxes should reduce the likelihood that the allergens wheat and soy are able to come into contact with food

Detex Blox with Lumitrack is manufactured by Bell Laboratories, located at 6551 North Towne Rd. Windsor, WI 53598, USA.

If you have questions or need additional information, please contact +1 (608) 241-0202.

Kind regards,

Regulatory Affairs Department
Bell Laboratories, Inc.



KILLGERM, S.A.

C/ de la Imaginació, 13 - 08850 GAVÀ (BCN)

Tel.: 93 638 04 60 - Fax: 93 638 04 92

E-mail: killgerm.iberia@killgerm.com - Web: www.killgerm.es

TRADUCCIÓN DE LA DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS DEL DETEX® BLOX con LUMITRACK

Este documento debe acompañar al certificado original, sin el cual, el presente escrito carece de valor.

Detex® Blox con Lumitrack
Alérgenos en el cebo

Bell Laboratories declara por la presente lo siguiente de conformidad con el anexo II del Reglamento UE 1169/2011:

Detex Blox con Lumitrack, un auxiliar de control que no contiene ingredientes activos.

Detex Blox con Lumitrack contiene las siguientes sustancias o productos especificados según el Anexo II para alérgenos o intolerancias:

- Grupo 1: Cereales que contienen gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas, y productos derivados.
- Grupo 6: Soja y productos a base de soja.

Detex Blox con Lumitrack No contiene ninguna de las siguientes sustancias o productos especificados en el anexo II:

- Grupo 2. Crustáceos y sus productos
- Grupo 3. Huevos y productos derivados
- Grupo 4. Pescado y productos a base de pescado
- Grupo 5. Cacahuets y productos a base de cacahuets
- Grupo 7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa)
- Grupo 8. Frutos de cáscara. Frutos de cáscara, a saber: almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), nueces del Brasil (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia o de Queensland (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados.
- Grupo 9. Apio y sus productos
- Grupo 10. Mostaza y productos a base de mostaza
- Grupo 11. Semillas de sésamo y productos a base de sésamo
- Grupo 12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO₂ total que deben calcularse para los productos tal como se presentan listos para el consumo o reconstituidos según las instrucciones de los fabricantes.
- Grupo 13. Altramuz y sus productos derivados



KILLGERM, S.A.

C/ de la Imaginació, 13 - 08850 GAVÀ (BCN)

Tel.: 93 638 04 60 - Fax: 93 638 04 92

E-mail: killgerm.iberia@killgerm.com - Web: www.killgerm.es

- Grupo 14: Moluscos y productos a base de moluscos

Los cebos deberán utilizarse en cajas portacebos siempre que se utilicen alrededor de instalaciones de envasado, transformación o almacenamiento de alimentos. El uso de cajas para cebos debería reducir la probabilidad de que los alérgenos trigo y soja puedan entrar en contacto con los alimentos.

Detex Blox con Lumitrack es fabricado por Bell Laboratories, situado en 6551 North Towne Rd. Windsor, WI 53598, EE.UU.

Si tiene alguna pregunta o necesita información adicional, póngase en contacto con +1 (608) 241-0202.

Saludos cordiales,

Departamento de Asuntos Reglamentarios
Bell Laboratories, Inc.

Creado: 12 marzo 2024

Anterior: 25 septiembre 2023